

Ayuntamiento de Bailo

Estado de Ejecución Presupuestaria – 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	111.655,52	111.655,52	27.710,83	27.710,83	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	3.077,00	3.077,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.840,00	25.840,00	3.743,70	3.743,70	2.426,31	1.083,03
4 - Transferencias corrientes	100.730,00	100.730,00	7.998,62	7.998,62	35.555,49	9.275,49
5 - Ingresos patrimoniales	75.431,00	75.431,00	2.995,79	2.809,83	16.403,07	15.185,96
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	144.669,84	144.669,84	11.029,00	11.029,00	46.213,13	36.303,65
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	463.326,36	463.326,36	56.554,94	56.368,98	100.598,00	61.848,13

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	102.041,01	102.041,01	24.231,10	24.231,10	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	105.998,72	105.998,72	21.791,01	21.791,01	4.928,47	2.768,62
3 - Gastos financieros	4.460,00	4.460,00	186,70	186,70	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.126,63	20.126,63	645,44	645,44	25.370,98	12.154,74
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	192.000,00	192.000,00	10.896,18	10.896,18	8.190,34	8.190,34
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	38.700,00	38.700,00	1.616,19	1.616,19	2.025,00	0,00
Total Gastos	463.326,36	463.326,36	59.366,62	59.366,62	40.514,79	23.113,70

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	111.655,52	111.655,52	52.505,76	52.505,76	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	3.804,75	3.804,75	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.840,00	25.840,00	5.294,00	5.294,00	2.426,31	1.083,03
4 - Transferencias corrientes	100.730,00	100.730,00	46.001,22	46.001,22	35.555,49	9.275,49
5 - Ingresos patrimoniales	75.431,00	75.431,00	27.695,19	27.509,23	16.403,07	15.185,96
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	144.669,84	144.669,84	11.029,00	11.029,00	46.213,13	36.303,65
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	463.326,36	463.326,36	146.329,92	146.143,96	100.598,00	61.848,13

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	102.041,01	102.041,01	50.647,06	50.647,06	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	105.998,72	105.998,72	47.384,49	47.384,49	4.928,47	4.928,47
3 - Gastos financieros	4.460,00	4.460,00	377,94	377,94	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.126,63	20.126,63	1.217,99	1.217,99	25.370,98	12.154,74
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	192.000,00	192.000,00	24.450,73	24.450,73	8.190,34	8.190,34
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	38.700,00	38.700,00	3.247,57	3.247,57	2.025,00	2.025,00
Total Gastos	463.326,36	463.326,36	127.325,78	127.325,78	40.514,79	27.298,55

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	111.655,52	111.655,52	79.389,56	79.389,56	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	3.936,53	3.936,53	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.840,00	25.840,00	14.072,49	14.072,49	2.426,31	1.083,03
4 - Transferencias corrientes	100.730,00	100.730,00	65.857,63	65.857,63	35.555,49	9.275,49
5 - Ingresos patrimoniales	75.431,00	75.431,00	38.633,49	38.447,53	16.403,07	15.185,96
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	144.669,84	144.669,84	11.029,00	11.029,00	46.213,13	36.303,65
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	463.326,36	463.326,36	212.918,70	212.732,74	100.598,00	61.848,13

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	102.041,01	102.041,01	75.350,69	69.620,82	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	105.998,72	105.998,72	72.186,15	72.186,15	4.928,47	4.928,47
3 - Gastos financieros	4.460,00	4.460,00	551,34	551,34	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.126,63	20.126,63	1.248,04	1.248,04	25.370,98	12.154,74
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	192.000,00	192.000,00	28.383,22	28.383,22	8.190,34	8.190,34
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	38.700,00	38.700,00	4.894,30	4.894,30	2.025,00	2.025,00
Total Gastos	463.326,36	463.326,36	182.613,74	176.883,87	40.514,79	27.298,55

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	111.655,52	111.655,52	113.570,49	113.570,49	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	3.936,53	3.936,53	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	25.840,00	25.840,00	26.001,53	26.001,53	2.426,31	1.563,03
4 - Transferencias corrientes	100.730,00	100.730,00	113.873,89	105.641,42	35.555,49	18.275,49
5 - Ingresos patrimoniales	75.431,00	75.431,00	67.029,28	66.843,32	15.703,07	15.185,96
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	144.669,84	144.669,84	95.755,44	77.755,44	46.213,13	36.303,65
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	463.326,36	463.326,36	420.167,16	393.748,73	99.898,00	71.328,13

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	102.041,01	102.041,01	101.770,39	101.718,54	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	105.998,72	105.998,72	105.793,64	104.844,04	4.928,47	4.928,47
3 - Gastos financieros	4.460,00	4.460,00	1.809,98	1.809,98	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.126,63	20.126,63	19.172,99	10.563,67	25.370,98	25.370,98
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	192.000,00	192.000,00	141.136,39	136.674,50	8.190,34	8.190,34
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	38.700,00	38.700,00	38.595,97	38.595,97	2.025,00	2.025,00
Total Gastos	463.326,36	463.326,36	408.279,36	394.206,70	40.514,79	40.514,79